



## **KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS**

### **Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ATASKAITA už 2019 metus**

2020-04-07

Kaunas

Vadovaudamasis Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m. Korupcijos prevencijos programa, patvirtinta Kauno rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. TS-371 ir Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, teikiu Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ir priemonių plano 2019 m. ataskaitą. Ataskaitą parengė Kauno rajono savivaldybės administracijos Teisės skyrius.

Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m. korupcijos prevencijos programa parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 m. programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, ir skirta korupcijos prevencijai ir sisteminės korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti Kauno rajono savivaldybės institucijose ir įstaigose bei kitose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, įmonėse, kurių steigėja yra Kauno rajono savivaldybė. Kauno rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 22 d. sprendimu Nr. TS-335 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. TS-371 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Programa) pakeista Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m. korupcijos prevencijos programa. Atnaujinus programą, patvirtintas korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas (toliau – Planas), kuriame išskirtos prioritetingos sritys, sudarančios prielaidas korupcijai pasireikšti – teisėkūros, viešųjų ir administracinių paslaugų, viešųjų pirkimų, sveikatos priežiūros srityse. Išskelti uždaviniai, problemos, numatytos priemonės, terminai siekiant įgyvendinti išskeltus uždavinius. Teikiama informacija apie korupcijos prevencijos Programos įgyvendinimą.

### **I SKYRIUS SAVIVALDYBĖS TEISĖKŪROS SRITIS**

Programoje savivaldybės teisėkūros srityje numatytas tikslas – užtikrinti viešumą ir skaidrumą priimant Savivaldybės sprendimus. Tikslo rezultato kriterijai:

- 1) asmenų, pasitikėjimo Kauno rajono savivaldybės institucijomis rodiklio didėjimas;

2) visi Tarybos sprendimų projektai ir priimti norminiai aktai skelbiami Teisės aktų informacinėje sistemoje ir Savivaldybės interneto svetainėje.

Prioritetinėje Savivaldybės teisėkūros srityje, Plane numatytas uždavinys didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis (Plano 1.1 uždavinys). Sprendžiant nepakankamo gyventojų pasitikėjimo savivaldos institucijomis problemą, seniūnijose organizuojami Savivaldybės ir jos administracijos skyrių darbuotojų susitikimai su gyventojais, siekiant supažindinti su rajone vykdomais projektais, aptarti bendruomenei aktualius klausimus (1.1 Priemonė). Siekiant užtikrinti viešumą ir skaidrumą priimant savivaldybės sprendimus, gerinant teisės aktų projektų prieinamumą visuomenei, išplėstinėse seniūnaičių sueigose pateikiami ir svarstomi seniūnijai svarbūs klausimai, viešinami numatomi įgyvendinti projektai, išsiklausoma į pateiktus siūlymus. Metų pradžioje seniūnaičių sueigoje svarstomas seniūnijos veiklos planas: asignavimai pagal programas, visų numatomų priemonių būtinumas, pateikiama seniūnijos veiklos ataskaita, metų pabaigoje pateikiamas ir tikslinamas gatvių ir šaligatvių remonto eiliškumo planas sekantiems metams, kurio laikomasi remontuojant gatves bei šaligatvius. Aktualūs sprendimai viešinami informacinėse lentose bei seniūnijos internetinėse svetainėse.

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija apie Tarybos narių nusišalinimus nuo dalyvavimo sprendimų rengimo priėmimo procese, siekiant išvengti viešųjų ir privačių interesų konflikto (1.2 Priemonė). Per 2019 metus pareikšti 53 nusišalinimai.

Gyventojams sudarytos galimybės susipažinę su Savivaldybėje vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis. Sprendžiant šią problemą numatytos priemonės:

- priemonės vykdytojams – Savivaldybės administracijai ir Antikorupcinei komisijai – kiekvienų metų pirmąjį ketvirtį atlikti Korupcijos prevencijos programos veiksmingumo vertinimą (2.1 Priemonė). Taip būtų užtikrinamas korupcijos prevencijos priemonių viešumas, sudaryta galimybė plačiau informuoti visuomenę;

- teikti Savivaldybės tarybai Antikorupcijos komisijos ataskaitą ir išvadą apie Programos įgyvendinimo eigą ir veiksmingumą (2.2 Priemonė);

- viešai skelbti savivaldybės Programą ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaitą Savivaldybės interneto svetainėje [www.krs.lt](http://www.krs.lt), skiltyje „Korupcijos prevencija“ ir Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų registre (2.3 Priemonė).

Didinant visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis, Plane numatyta priemonė atlikti tyrimą, siekiant nustatyti darbuotojų požiūrį į korupcijos apraiškas (3.1 Priemonė). Priemonė neįvykdyta, todėl jos vykdymas tęsiamas.

Didinant visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis, Savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojai dalyvauja organizuojamuose su antikorupcine tematika susijusiuose mokymuose ir



konsultuoja Savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų (įstaigų, įmonių) darbuotojus korupcijos prevencijos klausimais (3.2 Priemonė).

Kiekvienais metais iki IV ketvirčio pabaigos atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą ne mažiau kaip vienoje Savivaldybės įstaigoje / įmonėje per metus (3.3 Priemonė). Viešosios įstaigos: Pakaunės pirminės sveikatos priežiūros centras, Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros centras, Garliavos pirminės sveikatos priežiūros centras ir Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stotis atliko korupcijos pasireiškimo tikimybę sveikatos priežiūros įstaigose. Išvados pateiktos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (2019-09-16 Nr. SD-1444).

Sprendžiant menko dėmesio Savivaldybės institucijų parengtų norminių teisės aktų projektų antikorupciniam vertinimui klausimus, numatyta Tarybos sprendimų projektus, apimančius reguliavimo sritis prieš kiekvieną Kauno rajono savivaldybės posėdį, teikti svarstyti Antikorupcijos komisijai (4.1 Priemonė).

Siekiant didinti sprendimų priėmimo viešumą visuomenei, sudaryta galimybė teikti pastabas dėl parengtų projektų ir dalyvauti sprendimų priėmimo procese (Uždavinys 1.2.). Tam numatytos priemonės:

1. Siekiant nustatyti Savivaldybės tarybos, Administracijos leidžiamų teisės aktų žinomumą, galimybę iš anksto teisės aktų nustatyta tvarka susipažinti su jų projektais, numatyta atlikti gyventojų apklausas (5.1 Priemonė);
2. Skelbti visus Savivaldybės Tarybos sprendimų projektų teisės aktų informacinėje sistemoje ir Savivaldybės interneto svetainėje (5.2 Priemonė). Teisės aktų antikorupcinio vertinimo pažymas skelbti Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) ir Savivaldybės interneto svetainėje (5.3 Priemonė).

Savivaldybės interneto svetainėje skelbtini visų administracijos skyrių, seniūnijų nuostatai, kita aktuali ir reikšminga informacija (5.4 Priemonė). Vykdamas šias priemones, administraciniai aktai ir sprendimai buvo paskelbti TAIS ir Savivaldybės interneto svetainėje. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymos paskelbtos TAIS.

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama Administracijos skyrių, seniūnijų nuostatai, kita reikšminga ir aktuali informacija bendruomenės nariams (Priemonė 5.4). Informacija skelbiama interneto svetainėje ir atnaujinama ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Tuo Savivaldybės administracijos skyrių, seniūnijų veiklą reglamentuojantys teisės aktai, kita aktuali informacija taps viešai prieinama visuomenei.

Kauno rajono švietimo centras organizavo antikorupcinio švietimo seminarus:

- 2019 m. gegužės 21 d. vyko 8 akad. val. seminaras Kauno rajono savivaldybės darbuotojams, valstybės tarnautojams „Kovos su korupcija sistema Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas vietos savivaldoje“, kuriame dalyvavo 17 klausytojų.

- 2019 m. spalio 14 d. surengtas 8 akad. val. seminaras valstybės tarnautojams, biudžetinių įstaigų vadovams „Nepakantumo korupcijai skatinimas, korupcijos prevencijos priemonės ir atsakomybė“, kuriame dalyvavo 34 klausytojai.

Antikorupcinis švietimas pamokose. Visose mokyklose antikorupcijos prevencijos programos temos yra integruotos į pilietiškumo pagrindų, etikos, tikybos, istorijos, lietuvių kalbos, ekonomikos, dailės, pasaulio pažinimo, politologijos, geografijos pamokas ir klasių auklėtojų veiklą. Pamokų metu mokytojai naudoja kritinio mąstymo ugdymo metodus – mokiniai mokomi analizuoti informacijos šaltinius, išsiaiškinti, iš kur surinkti faktai, įvertinti jų svarbą, mokoma nuspręsti, kurios žinios yra patikimos, pagrįsti ar atmesti gautą informaciją.

- Popamokinis antikorupcinis švietimas. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Kauno valdybos kvietimu 2019 m. gruodžio mėn. pirmoje pusėje visose Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklose buvo minima Tarptautinė antikorupcijos diena, kurios tikslas – atkreipti dėmesį į korupciją ir paskatinti žmones aktyviau kovoti su ja. Mokyklose buvo organizuotos antikorupcinės akcijos, diskusijos, debatai, seminarai apie korupcijos žalą ir galimybes jai pasipriešinti, antikorupcinio plakato, dainos, vaidinimo, rašinio konkursai ir pan. Informacija apie įvykusius renginius buvo skelbiama švietimo įstaigų interneto svetainėse.

- Mokyklų bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, Kauno rajono policijos komisariato policijos nuovadomis (įvairūs bendri renginiai).

Antikorupcinio švietimo renginiai buvo įtraukti į 2019 m. mokyklų veiklos planus.

Siekiant gerinti Savivaldybės administracijos darbuotojų žinias rengiant teisės aktų projektus ir vertinant juos korupciniu, socialiniu, ekonominiu ir kitais aspektais, organizuojami Savivaldybės institucijų darbuotojų mokymai. Programos priemonių plane 2019 m. organizuojamuose Savivaldybės administracijos padaliniais ir Savivaldybei pavaldžių įmonių darbuotojai antikorupciniuose, tarnybinės etikos mokymuose dalyvauja ir išklauso mokymus (6.1. Priemonė). 2019 metais 78 Savivaldybės institucijų darbuotojai dalyvavo mokymuose, išklausė. Iškeltas tikslas – 2019 m. mokymuose dalyvavusių naujai priimtų darbuotojų skaičius – ne mažiau kaip 50 proc. Antikorupcinis švietimas diegiamas švietimo įstaigose, dažniausiai integruojamas į mokomuosius dalykus ir vykdomas per pilietinio ugdymo, teisės pagrindų pamokas, minint Antikorupcijos dieną. Kaip viena antikorupcinio švietimo priemonių yra Savivaldybės metodinės informacijos, pasiūlymų korupcijos prevencijos klausimais teikimas Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms bei kitoms biudžetinėms ir viešosioms įstaigoms, įmonėms, kurių steigėja yra Savivaldybė.



Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 5 straipsniu bei Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo“, Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 2019 m. rugšėjo 25 d. įsakymu Nr. ĮS-1840 patvirtintas Informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą Kauno rajono savivaldybėje teikimo tvarkos aprašas.

## **II SKYRIUS**

### **VIEŠŪJŲ IR ADMINISTRACINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SRITYJE**

Tikslas – padidinti viešumą ir atvirumą, teikiant viešąsias ir administracines paslaugas. Tikslu rezultato kriterijai: sutrumpėję leidimų ir licencijų išdavimo procedūrų terminai 20 proc. ir iki 2020 m. ne mažiau kaip 80 proc. paslaugų teikiama elektroniniu būdu. Skundų dėl netinkamo gyventojų aptarnavimo (etikos, nekompetentingumo ir pan.) kiekis (siektina mažėjimo tendencija).

Šiam tikslui iškeltas uždavinys – tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų prieinamumą ir teikimo procedūras (Uždavinys 2.1). Ne visos leidimų ir licencijų išdavimo procedūros įgyvendinamos elektroninėje erdveje. Atlikus padėties analizę ir parengus teisinę ir techninę bazę – didžioji dalis leidimų ir licencijų išdavimo procedūrų perkeltos į elektroninę erdvę (7.2 Priemonė).

Visas teikiamas paslaugas galima užsakyti [www.epaslaugos.lt](http://www.epaslaugos.lt). Savivaldybės įstaigų interneto svetainėse skelbiami viešųjų paslaugų aprašymai ir teikimo tvarka (Priemonė 7.4):

Pagal Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m. korupcijos prevencijos programos tikslus ir uždavinius Viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo srityje (13.2), siekiant padidinti viešumą ir atvirumą, teikiant viešąsias ir administracines paslaugas (13.2.1), pateikiame priemones, kuriomis 2019 metais buvo:

- tobulinamas administracinių ir viešųjų paslaugų prieinamumas ir teikimo procedūros (13.2.2.)
  1. Vykdyta interneto svetainėje skelbiamos informacijos apie asmenų aptarnavimą Savivaldybėje stebėseną, siekiant pateikti gyventojams aktualią informaciją ir naujienas pasikeitus teisės aktams, paslaugų teikimo procesams ir kitoms svarbioms aplinkybėms;
  2. Atnaujintos paslaugų aprašymo formos Savivaldybės interneto svetainėje, siekiant teikti aktualią, su paslaugų teikimu susijusią, teisės aktų reikalavimus atitinkančią informaciją;
  3. Atnaujintos paslaugų prašymo formos, siekiant vykdyti teisės aktuose nustatytus reikalavimus, mažinti administracinę naštą gyventojams ir užtikrinti asmens duomenų apsaugą.
- gerinama paslaugų kokybė (13.2.3):

1. Vykdyta Savivaldybės ir Savivaldybės administracijos gautų prašymų ir skundų registravimo, užduočių vykdymo, ir atsakymų rengimo eigos kontrolė, siekiant užtikrinti administracinių paslaugų suteikimą laikantis teisės aktuose nustatytų terminų;
2. Užtikrintas informacijos apie Savivaldybės administracijos struktūrą ir teikiamas paslaugas teikimas telefonu, el. paštu ir asmenims atvykus į Savivaldybę, siekiant teisingai informuoti asmenis apie galimybes užsisakyti ir gauti administracines ir viešąsias paslaugas;
3. Vykdomas asmenų aptarnavimas vieno langelio principu, siekiant mažinti gyventojams tenkančią administracinę naštą užtikrintas reikiamos informacijos gavimas ir dokumentų išdavimas iš struktūrinių padalinių ir kitų prieinamų informacinių sistemų.

Siekiant gerinti Savivaldybės darbuotojų bendravimo su interesantais etiką ir kultūrą, numatyta rengti atmintines (priminimus, rekomendacijas) interesų konflikto vengimo, privačių interesų deklaravimo klausimais; bendravimo su interesantais klausimais, dalyvauti darbuotojų tarnybinės etikos mokymuose (10.1, 10.2. Priemonė). Priemonės vykdymas tęsiamas.

Programoje numatytas 2.3 Uždavinys užtikrinti skaidrų su teritorijų planavimu ir statyba susijusių dokumentų išdavimą.

Siekiant įgyvendinti Programos 10.1. priemonę Savivaldybės internetiniame puslapyje <https://www.krs.lt> skiltyje Urbanistikos skyrius/atmintinės yra pateiktos atmintinės, norintiems rengti, koreguoti teritorijų planavimo dokumentus. Pasikeitus teisės aktams, informacija atnaujinama ir viešinama, o dauguma paslaugų teikiama nuotoliniu būdu.

Keičiantis Statybos įstatymo teisiniam reguliavimui, specialieji reikalavimai yra neprivalomi. Dėl šios priežasties, prašymų išduoti specialiuosius reikalavimus yra gaunama mažiau. Specialiųjų reikalavimų išdavimo tvarką, reglamentuoja Specialiųjų reikalavimų, specialiųjų architektūros reikalavimų, specialiųjų saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimų struktūros ir išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017-01-06 įsakymu Nr. D1-22 (toliau – Aprašas). Įgyvendinant 12.1. priemonę, Savivaldybės internetiniame puslapyje <https://www.krs.lt> skiltyje Urbanistikos skyrius/teikiamos paslaugos yra viešinamas specialiųjų reikalavimų išdavimo tvarkos aprašymas, vadovaujantis Aprašo nuostatomis, suteikiantis informaciją apie reikalingus dokumentus, įvykdymo terminus ir kitą informaciją. 2019 metais Savivaldybės administracija nėra gavusi ginčų ir suinteresuotų asmenų skundų dėl specialiųjų architektūros reikalavimų, specialiųjų paveldosaugos reikalavimų ir specialiųjų saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimų suderinamumo.

Vykdamas Plano Uždavinį 2.3, pasikeitus teritorijų planavimo procedūrų reglamentavimui, užtikrinant skaidrų su teritorijų planavimu ir statyba susijusių dokumentų išdavimą, Savivaldybės administracijos, seniūnijų patalpose esančiuose informaciniuose stenduose, interneto svetainėje



nuolat skelbiami Teritorijų planavimo procedūrų aprašai, nurodant reglamentuojančius teisės aktus ir informuojant apie prašymų nuotolinį teikimą (Priemonė 11.1).

### **III SKYRIUS VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ SRITYJE**

Tikslas – užtikrinti skaidrų ir racionalų darbų, prekių ir paslaugų pirkimą.

Tikslo rezultato kriterijai:

13.3. Viešųjų pirkimų srityje:

13.3.1. tikslas – užtikrinti skaidrų ir racionalų darbų, prekių ir paslaugų pirkimą;

13.3.2. uždavinys – didinti viešųjų pirkimų procedūrų skaidrumą ir aiškumą;

1. Per Centrinę viešųjų pirkimų informacinę sistemą (CVP IS) įvykdytų pirkimų skaičius - 112, vertė 18 199711,83 Eur. kas sudaro 97 proc. nuo visų pirkimų vertės;
2. Siekiant didesnio skaidrumo, vykdoma daugiau skelbiamų pirkimų neskelbiamos apklausos būdu 2019 m atlikta pirkimų už 757 261,16 Eur, kas sudaro tik 4 proc. visų pirkimų vertės.
3. Vykdam pirkimų procedūras buvo 5 pagrįstos tiekėjų pretenzijos, 4 - tenkintos iš dalies.
4. Nuolat atnaujinami viešuosius pirkimus reglamentuojantys aprašai ir kiti teisės aktai;
5. 2019 m. peržiūrėti ir atnaujinti viešųjų pirkimų darbuotojų pareigybių aprašymai.

Kauno rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) direktoriaus 2018 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. ĮS-1943 patvirtintos Kauno rajono savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės (toliau – Taisyklės).

Siekiant sukurti aiškia, skaidrią, efektyvią pirkimų poreikio formavimo, inicijavimo ir planavimo sistemą, patvirtintose Taisyklėse nustatyta Pirkimų vykdymo tvarka Administracijos struktūriniuose padaliniuose (seniūnijose), nustatyta Pirkimų poreikio formavimo, inicijavimo ir planavimo tvarka, vykdymo ir sutarčių įgyvendinimo kontrolė (3.1. Uždavinys).

Stiprinant viešųjų pirkimų vykdymo ir sutarčių įgyvendinimo kontrolę, sprendžiant prevencinę pirkimų ir pirkimų sutarčių vykdymo kontrolę sukurta viešųjų pirkimų vykdymo stebėseną. Vidaus teisės aktuose detalizuoti Administracijos ir jos struktūrinių padalinių (seniūnijų), kitų Savivaldybei pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų organizavimo procedūros (17.1 Priemonė), tikrinamas tiekėjų prisiimtų sutartinių įsipareigojimų vykdymas teikiant prekes, paslaugas ar vykdam darbus (17.2 Priemonė).

Priimtas Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 18 d. įsakymas Nr. ĮS-1693 „Dėl skyrimo asmenų, atsakingų už Kauno rajono savivaldybės administracijos vardu sudarytų viešojo pirkimo sutarčių vykdymą“. Sukurta viešųjų pirkimų vykdymo stebėseną (Uždavinys 3.3), vieninga CVP IS administravimo tvarka ir įvykdytų pirkimų registras.

#### IV SKYRIUS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITIS

Smulkioji korupcija dažniausiai siejama su sveikatos priežiūros įstaigų veikla. Siekiant sumažinti korupcijos veiksnių pasireiškimo galimybes sveikatos priežiūros srityje, numatytas tikslas – didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas sveikatos priežiūros srityje (Programos Uždavinys 4.1). Dėl nepakankamo darbuotojų antikorupcinio švietimo, inicijuojamuose mokymuose korupcijos prevencijos klausimais, dalyvauja sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojai.

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojai, atsakingi už korupcijos prevenciją įstaigoje, dalyvauja mokymuose, supažindinami su galiojančiais teisės aktais korupcijos prevencijos srityje, aktuali informacija (Uždavinys 4.2, Priemonė 19.1).


Sveikatos priežiūros įstaigų internetinėse svetainėse yra pateikiama informacija apie korupcijos prevencijos priemones. Gyventojai turi teisę susipažinti su korupcijos prevencijos principais, uždaviniais, jos įgyvendinimo bei kontrolės priemonėmis, gali teikti savo pastabas, pasiūlymus, dalyvauti antikorupcinių priemonių kūrimo procese.

Savivaldybės tinklalapyje skelbiama Administracijos skyrių, seniūnijų nuostatai, kita aktuali ir reikšminga informacija. Įgyvendinant korupcijos prevencinės programos priemonių plane numatytų uždavinių įgyvendinimą (Priemonė 3.1).

**Išvada.** Kauno rajono savivaldybėje 2019 metais veiksmingai vykdytas Programos įgyvendinimo priemonių planas, vykdyta Programos priemonių įgyvendinimo kontrolė, iš dalies įvykdytos planuotos priemonės.

Administracijos direktoriaus 2019 m. Programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaita skelbiama Savivaldybės interneto tinklalapyje ir siunčiama Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybai.

Administracijos direktorius



Šarūnas Šukevičius



Kauno rajono savivaldybės 2015–2020 m.  
korupcijos prevencijos programos  
priedas

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2015–2020 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ  
PLANAS**

**PRIORITETINĖS SRITYS**

***I. SAVIVALDYBĖS TEISĖKŪROS SRITYJE***

**TIKSLAS** – užtikinti viešumą ir skaidrumą priimant savivaldybės sprendimus

**TIKSLIO REZULTATO KRITERIJUS:**

1. Asmenų, pagal apklausos duomenis, pasitikėjimo Kauno rajono savivaldybės institucijomis rodiklio didėjimas ne mažiau kaip 10 procentų (koks dabartinis).
2. Visi Tarybos sprendimų projektai ir priimti norminiai teisės aktai skelbiami Teisės aktų informacinėje sistemoje ir Savivaldybės interneto svetainėje.

**1.1. UŽDAVINYS**

**DIDINTI VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJOMIS**

<b>eil. Nr.</b>	<b>Problemos</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Laukiamo rezultato kriterijai</b>	<b>Priemonės įgyvendinimo rezultatas</b>
1.	Nepakankamas gyventojų pasitikėjimas savivaldos institucijomis	1.1. Organizuoti Savivaldybės administracijos skyrių darbuotojų susitikimus seniūnijose su gyventojais, siekiant supažindinti su vykdomais projektais, aptarti bendruomenei aktualius klausimus.	Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai, seniūnai	2015–2020 m.	Susitikimų skaičius. Kiekvienoje seniūnijoje ne mažiau kaip po 2 susitikimus per metus.	Seniūnijose susitikimai vyksta nuolat. Vykdoma.

		1.2. Savivaldybės interneto svetainėje skelbti informaciją apie Tarybos narių nusišalinimus nuo dalyvavimo sprendimų rengimo ir priėmimo procese, siekiant išvengti viešųjų ir privačių interesų konflikto	Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas, Bendrasis skyrius	Nuolat, ne vėliau, kaip per 7 dienas po Tarybos posėdžio	Paskelbta ir nuolat atnaujinama informacija apie Tarybos narių nusišalinimus.	Informacija nuolat skelbiama ir atnaujinama. 2019 m. pareikšti 53 nusišalinimai. Vykdoma
		1.3. Sumažinti nepotizmo apraiškas Savivaldybės įstaigose ir įmonėse.	Įstaigų ir įmonių vadovai	2019-2020 m.	Nepotizmo atvejų skaičius ne didesnis už Lietuvos vidurki.	
2.	Gyventojai nepakankamai susipažinę su Savivaldybėje vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis.	2.1. Atlikti Korupcijos prevencijos programos (Programa) veiksmingumo vertinimą. 2.2. Teikti Savivaldybės tarybai Antikorupcijos komisijos ataskaitą ir išvadą apie Programos įgyvendinimo eigą ir veiksmingumą. 2.3. Viešai skelbti savivaldybės Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaitą savivaldybės interneto svetainėje www.krs.lt, skiltyje „Korupcijos prevencija“ ir Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų registre.	Savivaldybės administracija, Antikorupcinė komisija  Antikorupcijos komisija	Kiekvienų metų pirmąjį ketvirtį  Kasmet iki balandžio 1 d.	Užtikrinamas korupcijos prevencijos priemonių viešumas; Sudaryta galimybė plačiau informuoti visuomenę.  Tarybos sprendimas dėl Antikorupcijos komisijos ataskaitos ir Programos įgyvendinimo.	Vykdoma
			Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracija	Per 5 darbo dienas po patvirtinimo	Savivaldybės bendruomenei prieinama viešai paskelbta informacija apie Savivaldybės vykdomą antikorupcinę veiklą ir iniciatyvas.	Vykdoma



3.	Savivaldybės įmonių ir istaigų darbuotojai yra nepakankamai kritiškai, vertindami korupcinius santykius.	3.1. Atlikti tyrimą, siekiant nustatyti darbuotojų požiūrį į korupcijos apraiškas  3.2. Organizuoti su antikorupecine tematika susijusius mokymus ir konsultuoti savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų (istaigų, įmonių) darbuotojus korupcijos prevencijos klausimais	Bendrasis skyrius, Administracijos direktorius, Išorės konsultantai/ekspertai	Karta per 2019 ir 2020 m.	Tyrimų ataskaitos.	
		Antikorupecinė komisija Personalo skyrius Teisės skyrius Įmonių ir istaigų vadovai.		Darbuotojai bus supažindinti su korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis. Mokyimuose dalyvavusių ir konsultacijas gavusių asmenų skaičius per metus ne mažiau kaip 5 proc. kiekviename iš istaigų.	2019-05-21 paskaita-seminaras. Vykdoma.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Kauno rajono savivaldybės sveikatos priežiūros istaigose. Išvados pateiktos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (2019-09-16 Nr. SD-1444).
4.	Menkas dėmesys Savivaldybės institucijų	4.1. Tarybos sprendimų projektus apimančius  3.3. Atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą ne mažiau kaip vienoje Savivaldybės istaigoje / įmonėje per metus.	Savivaldybės administracija, Centralizuotas vidaus audito skyrius	Prieš kiekvieną Kauno rajono Kiekvienais metais iki IV ketvirčio pabaigos	Savivaldybės administracijos specialistai rengdami	Vykdoma

	parengtų norminių teisės aktų projektų antikorupciniam vertinimui	reguliacinio srities teikti svarstyti Antikorupcijos komisijai.	Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas Antikorupcijos komisija.	savivaldybės posėdį	sprendimų projektus parengs antikorupcinių jų vertinimą; Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas sprendimų projektus teiks svarstyti Antikorupcijos komisijai; Antikorupcijos komisija apsvarstys pateiktus projektus ir pateiks išvadą savivaldybės tarybai apie antikorupcinių jų vertinimą.	
--	---	---	---	---------------------	---	--

### 1.2. UŽDAVINYS DIDINTI SPRENDIMŲ PRIĖMIMO VIEŠUMĄ

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Problemos</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Ivykdymo terminas</b>	<b>Laukiamo rezultato kriterijai</b>	
5.	Gyventojų pasyvumas, susipažįstant su Savivaldybės institucijų teisės aktais bei jų projektais	5.1. Atlikti gyventojų apklausą, siekiant nustatyti Savivaldybės tarybos, Administracijos leidžiamų teisės aktų žinomumą, galimybę iš anksto teisės aktų nustatyta tvarka susipažinti su jų projektais	Tarybos sekretoriatas, Bendrasis skyrius, Teisės skyrius	2016 m.	Atlikto tyrimo ataskaita; Nustatyti reikalingi komunikavimo būdai ir formos	
		5.2. Skelbti visus Savivaldybės tarybos sprendimų projektus Teisės aktų informacinėje sistemoje ir Savivaldybės interneto svetainėje.	Tarybos sekretoriatas, Bendrasis skyrius, Teisės skyrius	Nuolat, ne vėliau kaip kitą dieną po registravimo Savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje	Sudaryta galimybė teikti pastabas dėl parengtų projektų ir dalyvauti sprendimų priėmimo procese.	Sprendimų projektai skelbiami interneto svetainėje. Vykdoma



		5.3. Teisės aktų antikorporcinio vertinimo pažymas skelbti Teisės aktų informacijoje sistemoje (TAIS) ir Savivaldybės interneto svetainėje	Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas, Asmuo, atsakingas už teisės aktų antikorporcinį vertinimą	2018-2020 m.	Visos teisės aktų projektų antikorporcinio vertinimo pažymos skelbiamos TAIS ir Savivaldybės interneto svetainėje	Skelbiami TAIS ir svetainėje. Vykdoma
		5.4. Savivaldybės interneto svetainėje skelbti visų administracijos skyrių, seniūnijų nuostatus, kitą aktualią ir reikšmingą informaciją	Administracijos padalinių vadovai, Bendrasis skyrius	2015-2019 m. Informacijos atnaujinimas ne rečiau, kaip kartą per ketvirtį.	Savivaldybės administracijos skyrių, seniūnijų veiklą reglamentuojantis teisės aktai, kita aktuali informacija viešai prieinama visuomenei.	Informacija skelbiama interneto svetainėje. Vykdoma
6.	Savivaldybės administracijos darbuotojų žinių trūkumas, rengiant teisės aktų projektus ir vertinant juos korupcinio, socialinio, ekonominio ir kitais aspektais	6.1. Organizuoti Savivaldybės institucijų darbuotojų mokymus dėl teisės aktų projektų vertinimo korupcinio, socialinio, ekonominio, ir kitais aspektais.	Personalo skyrius	2016–2020 m.	Mokymuose dalyvavusių savivaldybės institucijų, pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojų skaičius, o nuo 2019 m. ne mažiau kaip 50 proc. naujai priimtų Savivaldybės tarnautojų per metus.	78 darbuotojai dalyvavo mokymuose Vykdoma.

## II. VIEŠŪJŲ IR ADMINISTRACINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SRITYJE

**TIKSLAS** – padidinti viešumą ir atvirumą, teikiant viešąsias ir administracines paslaugas

### TIKSLIO REZULTATO KRITERIJAI:

1. Sutumpėję leidimų ir licencijų išdavimo procedūrų terminai 20 proc.
2. Iki 2020 m. ne mažiau kaip 80 proc. paslaugų teikiama elektroniniu būdu.
3. Skundų dėl netinkamo gyventojų aptarnavimo (etikos, nekompetentingumo ir pan.) kiekis (siekiama mažėjimo tendencija).

### 2.1. UŽDAVINYS

#### TOBULINTI ADMINISTRACINIŲ IR VIEŠŪJŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ IR TEIKIMO PROCEDŪRAS

Eil. Nr.	Problemos	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	
----------	-----------	----------	------------	-------------------	-------------------------------	--

7.	Ne visos leidimų ir licencijų išdavimo procedūros įgyvendinamos elektroninėje erdveje.	7.1. Atlikti esamos padėties analizę, parengti teisinę ir techninę bazę didžiosios dalies leidimų ir licencijų išdavimo procedūrų perkėlimui į elektroninę erdvę.	Administracijos direktorius, Bendrasis skyrius	2017 m.	Nustatytos sritys ir veiklos, kuriuose galimas leidimų ir licencijų perkėlimas į elektroninę erdvę.	Visas paslaugas galima užsakyti <a href="http://www.epaslaugos.lt">www.epaslaugos.lt</a> , visos elektroninės licencijos viešinamos ir jas galima išsiimti licencijų informacinėje sistemoje. Įvykdyta.
		7.2. Perkelti leidimų, licencijų išdavimo ir kitas paslaugas į elektroninę erdvę.	Savivaldybės administracijos skyriai pagal vykdomas funkcijas, Bendrasis skyrius	2018-2020 m.	Elektroninių paslaugų teikiama didėjimas per šias sistemas: Informatikos ir ryšių departamento elektroninių paslaugų sistema, <a href="http://www.epaslaugos.lt">www.epaslaugos.lt</a> Socialinės paramos šeimai informacinė sistema SPIS; Statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinė sistema „Infostatyba“ Metrikacijos paslaugų informacinė sistema MEPIS Teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės	Vykdoma



						<p>priežiūros informacinė sistema TPDRIS. Teritorijų planavimo dokumentų registras TPDR Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinė sistema ŽPDRIS Kauno rajono savivaldybės interneto puslapi <a href="http://www.krs.lt">www.krs.lt</a></p>	
		7.3. Atnaujinti centralizuoto vaikų priėmimo į Kauno rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigas tvarkos aprašą	Kultūros, švietimo ir sporto skyrius	2017 m. II ketv.	Atnaujinta centralizuoto vaikų priėmimo į ikimokyklinio ugdymo įstaigas tvarka.	Įvykdyta	
		7.4. Savivaldybės įstaigų interneto svetainėse skelbti viešųjų paslaugų aprašymus ir teikimo tvarką.	Savivaldybės įstaigų vadovai	2015-2020 m. Informacijos atnaujinimas – ne rečiau, kaip kartą per pusmetį.	Savivaldybės įstaigų interneto svetainėse skelbiami ir atnaujinami viešųjų paslaugų aprašymai.	Vykdoma	

## 2.2 UŽDAVINYS GERINTI PASLAUGŲ KOKYBĘ

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Problemos</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Laukiamo rezultato kriterijai</b>	
8.	Nepakankamai aktyviai diegiamas gyventojų aptarnavimas „vieno langelio“ principu	8.1. Atlikti „vieno langelio“ principo taikymo savivaldybėje analizę, nustatyti trūkščius šio darbo aktyviniui ir plėtrai, parengti naują	Bendrasis skyrius, Administracijos direktorius Išorės konsultantai/ekspertai	2015–2020 m.	Iki 2018 m. pabaigos pasirengta aptarnauti gyventojus „vieno langelio“ principu	Įvykdyta Nuo 2018 m. rugpjūčio mėn. gyventojų aptarnavimas „vieno

		įgyvendinimo priemonių planą.				langelio“ principu
9.	Gyventojų prašymų nagrinėjimo terminų pažeidimai.	9.1. Atlikti gyventojų prašymų nagrinėjimo analizę ne mažiau kaip vienoje Savivaldybės įstaigoje / įmonėje per metus.	Centralizuotas vidaus audito skyrius, Bendrasis skyrius	2015-2020 m.	Atliktų patikrinimų skaičius, ne mažiau kaip vienas vertinimas per metus.	Bendrasis skyrius stebi vykdomų užduočių terminus.
10.	Nepakankama savivaldybės darbuotojų bendravimo su interesantais etika ir kultūra	10.1. Rengti atmintines (priminimus, rekomendacijas) interesų konflikto vengimo, privačių interesų deklaravimo klausimais; leidimų dirbti kitą darbą išdavimo klausimais; bendravimo su interesantais klausimais. 10.2. Organizuoti Savivaldybės darbuotojų tarnybinės etikos mokymus.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai, Administracijos Personalo skyrius	2016-2020 m. 2019-2020 m.	Parengtų (atnaujintų) atmintinių, rekomendacijų skaičius. Valstybės tarnautojai ir darbuotojai informuoti, kada ir kokia tvarka privalo/gali nusišalinti, siekdami išvengti interesų konflikto ir kitų pažeidimų. Pravestų mokymų kiekis, juose dalyvavusių Savivaldybės ir jos įstaigų darbuotojų skaičius. Sumažėjęs skundų dėl neetiško ar nekultūringo darbuotojų elgesio kiekis.	Vykdoma
<b>2.3 UŽDAVINYS</b>						
<b>UŽTIKINTI SKAIDRŲ SU TERITORIJŲ PLANAVIMU IR STATYBA SUSIJUSIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMĄ</b>						
eil. Nr.	Problemos	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	



11.	Pasikeitęs teritorijų planavimo procedūrų reglamentavimas mažai žinomas gyventojams, verslo įmonėms	11.1. Savivaldybės administracijos, seniūnijų patalpose esančiuose informaciniuose stenduose, Savivaldybės interneto svetainėje nuolat skelbti teritorijų planavimo procedūrų aprašus, nurodant reglamentuojančius teisės aktus ir informuojant apie prašymų nuotolinį teikimą.	Urbanistikos skyrius	Nuolat	Stenduose ir interneto tinklalapyje pateikta aktuali informacija apie teritorijų planavimo procedūrų pakeitimus. Nuotoliniu būdu pateiktų prašymų skaičiaus didėjimas.	Vykdoma
12.	Savivaldybės Nuolatinės teritorijų planavimo komisijos veikla neturi kelti viešumo ir skaidrumo abejonių	12.1. Atlikti išsamią Nuolatinės teritorijų planavimo komisijos nuostatų ir darbo reglamento analizę, pateikti pasiūlymus dėl šių dokumentų patobulinimo atsižvelgiant į gaunamus skundus, kitas realijas (terminų laikymąsi ir pan.), siekiant padidinti jos veiklos skaidrumą ir viešumą.	Urbanistikos skyrius	2016 m.	Patobulinti Nuolatinės teritorijų planavimo komisijos nuostatai ir darbo reglamentas	
13.	Korupcijos pasireiškimo tikimybė, išduodant specialiuosius architektūros reikalavimus.	13.1. Parengti „Specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo savivaldybėje metodiką“ (vadovą)	Urbanistikos skyrius	2020 m. I ketv.	Ginčų ir suinteresuotų asmenų skundų skaičiaus dėl specialiųjų architektūros reikalavimų, specialiųjų paveldosaugos reikalavimų ir specialiųjų saugomos teritorijos tvarkymo ir	Vykdoma. 2019 m. skundų negauta.

### III. VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ SRITYJE

TIKSLAS – užtikrinti skaidrų ir racionalų darbų, prekių ir paslaugų pirkimą.

#### TIKSLŲ REZULTATO KRITERIJAI:

1. Vykdytų per CVP IS sistemą pirkimų bendroji vertė: 70 proc. iki 2017 m., 90 proc. iki 2020 m.
2. Parengti ir atnaujinti viešųjų pirkimų vykdymą reglamentuojantys aprašai ir taisyklės, kiti teisės aktai.

#### 3.1. UŽDAVINYS

#### DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ PROCEDŪRŲ SKAIDRUMĄ IR AIŠKUMĄ

Eil. Nr.	Problemos	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	
14.	Viešųjų pirkimų nepakankamas skaidrumas ir korupcijos rizika visuose viešųjų pirkimų etapuose	14.1. Atlikti savivaldybės darbuotojų, dalyvaujančių viešųjų pirkimų procedūrose, pareigybų aprašymų analizę ir vertinimą.  14.2. Atnaujinti, detalizuoti Savivaldybės administracijos ir jos struktūrinių padalinių, Savivaldybei pavaldžių įstaigų pirkimų vykdymo procesus juos teisiskai reglamentuojant.	Personalo skyrius, Viešųjų pirkimų skyrius, Išorės konsultantai/ekspertai  Viešųjų pirkimų skyrius Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, kuruojantys Savivaldybei pavaldžias įstaigas	2018–2019 m.	Analizės ataskaita, siūlymai dėl pareigybų aprašymų patikslinimo. Iki 2018 gruodžio 1 d. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintose Kauno rajono savivaldybės administracijos ir jos struktūrinių padalinių pirkimų vykdymo procesai.	Įvykdyta  2018-10-29 Kauno rajono savivaldybės administracijos (toliau - Administracija) direktoriaus įsakymu Nr. IS-1943 patvirtintos Kauno rajono savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės (toliau – Taisyklės).



15.	Vertinant tiekėjų pasiūlymus, mažinti gaunamų pretenzijų skaičių dėl proceso organizavimo trūkumų ir/ar galimo neobjektyvumo	15.1. Organizuoti Savivaldybės darbuotojų, vykdančių viešuosius pirkimus, mokymus, kelti jų kvalifikaciją. 15.2. Sudaryti pretenzijų nagrinėjimo komisiją.	Viešųjų pirkimų komisijos pirmininkas, Personalo skyrius	2018–2019 m.	Sumažėjęs pretenzijų skaičius, Objektyvesnis pretenzijų nagrinėjimas. 2017 m išnagrinėtos 27 tiekėjų pretenzijos, 2018 m. – 16. 2018-08-17 Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. JS-1527 „Dėl Kauno rajono savivaldybės administracijos nuolatinės pretenzijų nagrinėjimo komisijos sudarymo“ sudaryta pretenzijų nagrinėjimo komisija.	Vykdoma Viešuosius pirkimus vykdančys asmenys kelia kvalifikaciją dalyvaujanti mokymuose.
-----	--	---	--	--------------	--	--

### 3.2 UŽDAVINYS KORUPCIJOS RIZIKOS MAŽINIMAS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ POREIKIO FORMAVIMO, INICIJAVIMO IR PLANAVIMO ETAPE

eil. Nr.	Problemos	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	
16.	Pirkimų poreikio formavimo, inicijavimo ir planavimo etapas nėra išsamiai reglamentuotas	16.1. Vidaus teisės aktuose konkrečiai apibrėžti Administracijos ir jos struktūrinių padalinių (seniūnijų), Savivaldybei pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų poreikio formavimo, inicijavimo ir planavimo procedūras. 16.2. Paskirti atsakingus asmenis už pirkimo poreikio formavimo	Viešųjų pirkimų skyrius Biudžeto ir finansų skyrius Savivaldybės administracijos padaliniai, struktūriniai padaliniai, kuruojantys Savivaldybei pavaldžias įstaigas	2015–2020 m.	Sukurta aiški, skaidri, efektyvi pirkimų poreikio formavimo, inicijavimo ir planavimo sistema. Atlikta. Taisyklėse nustatyta Pirkimų poreikio formavimo, inicijavimo ir planavimo tvarka.	Įvykdyta Įvykdyta

<b>3.3 UŽDAVINYS</b>						
<b>STIPRINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ VYKDYMO IR SUTARČIŲ ĮGYVENDINIMO KONTROLĖ</b>						
<b>eil. Nr.</b>	<b>Problemos</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Laukiamo rezultato kriterijai</b>	<b>Lėšų poreikis, tūkst. Eur</b>
		proceso prevencinę kontrolę.			Paskirtas už pirkimo poreikio formavimo proceso prevencinę kontrolę atsakingas asmuo 2018-08-20 Administracijos direktoriaus įsakymas NR. IS-1534 „Dėl atsakingų asmenų skyrimo ir pirkimo poreikio formavimo proceso prevencinės kontrolės vykdymo“.	
17.	Paskirti prevencinę pirkimų ir pirkimo sutarčių vykdymo kontrolę atliekančius asmenis.	17.1. Vidaus teisės aktuose detalizuoti Administracijos ir jos struktūrinių padalinių (seniūnijų), kitų Savivaldybei pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų organizavimo procedūras.	Viešųjų pirkimų skyrius Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, kuruojantys Savivaldybei pavaldžias įstaigas	2015-2020 m.	Sukurta viešųjų pirkimų vykdymo stebėsena.  Taisyklėse nustatyta Pirkimų vykdymo tvarka Administracijos struktūrinuose padaliniuose (seniūnijose).	Vykdoma



	17.2. tikrinti tinkamą tiekejų prisimtumų sutartinių išpareigojimų vykdymą teikiant prekes, paslaugas ar vykdant darbus.	Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, Savivaldybei pavaldžių įstaigų vadovų įsakymais paskirti asmenys, atsakingi už sutarčių vykdymą ir įrašyti konkrečiose sutartyse.	Atlikta.	Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. rugsejo 18 d. įsakymas Nr. JS-1693 „Dėl skyrimo asmenų, atsakingų už Kauno rajono savivaldybės administracijos vardu sudarytų viešojo pirkimo sutarčių vykdymą“	Įvykdyta
--	--	--	----------	--	----------

#### IV. SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITYJE

**TIKSLAS** – didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas sveikatos priežiūros srityje

#### TIKSLIO REZULTATO KRITERIJUS

Pagal apklausos duomenis gyventojų esamos nuomonės apie korupcijos paplitimą sveikatos priežiūros įstaigose pokytis - sumažėjęs neigiamai vertinančiųjų 10 proc.

#### 4.1. UŽDAVINYS

#### SUMAŽINTI KORUPCIJOS VEIKSNIŲ PASIREIŠKIMO GALIMYBES SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE

Eil. Nr.	Problemos	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato kriterijai	
18.	Smulkioji korupcija dažniausiai yra siejama su sveikatos priežiūros įstaigų veikla	18.1. Dalyvauti kartu su Lietuvos medicinos studentų asociacija (LIMSA) korupcijos prevencijos akcijoje „Geriausia padėka gydytojui – Jūsų šypsena“.	Savivaldybės gydytojas, Sveikatos priežiūros įstaigos	2015-2017 m.	Lipdukai (korupcijos prevencijos tematika) yra ant visų Kauno rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų gydytojų kabinetų durų.	Įvykdyta

		prevencijos srityje bei aktualia informacija.				
		19.2. Parengti atmintinę darbuotojams, kaip elgtis susidūrus su korupcinio pobūdžio veiksmais.	Sveikatos priežiūros įstaigų vadovai, Savivaldybės gydytojas	Iki 2019 m. kovo 1 d.	Parengta atmintinė, su kuria supažindinti visi darbuotojai.	Įvykdyta